
Posudek diplomové práce

Diplomant: Jiří Černý
Název práce: 
Působnost valné hromady společnosti s ručením omezeným
Rozsah práce: 67 stran
Datum odevzdání: 6.12. 2010

   Autorem zvolené téma je  stále  aktuální.  Proto lze jeho zpracování  přivítat,  a  to  přesto,  že  je  jak 
v literatuře, tak i v judikatuře mnohokrát zpracováno.
   
   Diplomová  práce  je  rozdělena,  kromě  úvodu  a  závěru,  do  5  kapitol.  Kromě  obecných  otázek, 
zpracovaných v kap. 1 a 2 (nejvyšší orgán společnosti a působnost valné hromady), se autor v kap. 3 a 4 
zabývá speciálními otázkami,  které  se týkají  rozhodování valné hromady. Lze konstatovat,  že rozsah 
jednotlivých kapitol odpovídá významu jednotlivých problémů a tudíž i počtu jejich stránek.

   Diplomová práce má sice na některých místech popisný charakter, ale nejde o zásadní a obecně se 
vyskytující nedostatek.

   Práce je  napsána srozumitelným slohem, jazykově i gramaticky bez podstatných nedostatků. Práce 
s literaturou i  judikaturou je vyhovující,  poznámkový aparát  odpovídá požadavkům. Souhlasím s doc. 
Štenglovou (viz její posudek z 8.1. 2011), že např. na str. 20, 31, 57 i 85 lze zjistit „určitou nejednotnost 
ve formulacích či citacích“. Důvodný je proto požadavek, aby toto autor vysvětlil při obhajobě. 

   Pokud jde o dílčí připomínky, plně se přikláním k těm, které jsou uvedeny v posudku doc. Štenglové.

   Předložená práce je na dobré úrovni. Lze ji proto doporučit k obhajobě.

V Praze dne 10.1 2011
                                                                               JUDr. Jaroslav Oehm

                                                                                oponent


